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Concepto 2023 2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 47,508,878.43 43,220,104.39
Impuestos 9,796,163.15 8,823,551.66
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 2,344,616.68 2,387,196.14
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 972,498.80 1,123,908.78
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

34,395,599.80

0.00
0.00

25,606,687.96
13,399,199.18
4,747,048.47
5,987,540.43
0.00
1,200,000.00
0.00
189,710.00
0.00
83,189.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

21,902,190.47

875,382.01
0.00
875,382.01
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

875,382.01

30,885,447.81

0.00
0.00

24,741,672.10
13,540,814.11
4,491,997.10
5,379,359.33
0.00
1,007,196.00
0.00
169,521.50
0.00
97,509.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
55,274.55

18,478,432.29

6,082,177.54
0.00

43,555.01
6,038,622.53

13,072.00
0.00

0.00
13,072.00

6,069,105.54
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Concepto 2023 2022
Origen 81,226,665.87 66,711,370.63
Endeudamiento Neto 0.00 324,924.90
Interno 0.00 324,924.90
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 81,226,665.87 66,386,445.73
Aplicacion 74,075,668.89 68,441,101.17
Servicios de la Deuda 0.00 259,939.92
Interno 0.00 259,939.92
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 74,075,668.89 68,181,161.25

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

7,150,996.98

29,928,569.46
15,310,207.07
21,487,613.11

-1,729,730.54

22,817,807.29
13,292,176.14
15,310,207.07

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor."

Portal Independencia MSM220422E73

, JALISCO, JALISCO

Generado por: Marco



